

**Protokół Nr 135/2021
z posiedzenia
Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim
z dnia 29 grudnia 2021 roku**

1. **Otwarcie posiedzenia Nr 135/2021 – stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 135/2021.**
3. **Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 129/2021, 130/2021, 131/2021, 132/2021 oraz 133/2021.**
4. **Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie o wyrażenie zgody na ustalenie 13 godzinnego tygodniowego wymiaru indywidualnego nauczania dla ucznia tej szkoły.**
5. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie majątku ruchomego będącego w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim.**
7. **Rozpatrzenie wniosku firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuroпка o zmianę terminu realizacji umowy dot. wykonania baz BDOT500 i GESUT w ramach projektu pn. "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego."**
8. **Ustosunkowanie się do pisma Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji w sprawie wniosku Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” dotyczącego nadzoru nad wydatkowaniem finansów publicznych.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.**
10. **Wolne wnioski.**
11. **Zakończenie posiedzenia.**

Ad.1.

Otwarcie posiedzenia Nr 135/2021 – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Zarządu Józef Malec o godzinie 09:12 rozpoczął posiedzenie Zarządu Powiatu i stwierdził quorum.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kamieniu Pomorskim przy ul. Wolińskiej 7b.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Sekretarz Powiatu – Anetta Byczkowska,
- Skarbnik Powiatu - Ewa Tokarzewska,
- Przewodniczący Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim - Sebastian Mamzer,
- Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu - Krystyna Gogacz,
- Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu - Anna Iwańcz – Janiszewska,
- Geodeta Powiatowy- Ziemowit Krzyżanowski.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku posiedzenia Nr 135/2021.

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

przyjął porządek posiedzenia w brzmieniu, jak załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Nr 129/2021, 130/2021, 131/2021, 132/2021 oraz 133/2021.

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

przyjął protokół Nr 129/2021, 130/2021, 131/2021, 132/2021 oraz 133/2021.

O godzinie 9:18 na posiedzenie poproszona została Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz.

Ad.4.

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie o wyrażenie zgody na ustalenie 13 godzinnego tygodniowego wymiaru indywidualnego nauczania dla ucznia tej szkoły.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz poinformowała, że Dyrektorka Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie zwróciła się z wnioskiem o przydzielenie 13 godzin tygodniowo wymiaru indywidualnego nauczania dla ucznia kl. I Liceum Ogólnokształcącego do końca roku szkolnego 2021/2022. Nauczanie indywidualne będzie odbywać się zdalnie, poprzez łączenie szkoły z miejscem zamieszkania ucznia. Szacowany koszt indywidualnego nauczania do końca roku szkolnego 2021/2022 wynosi 13 000,00 zł

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zgodnie z § 9. ust 1. pkt 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży tygodniowy wymiar godzin zajęć indywidualnego nauczania realizowanych z uczniem szkoły ponadpodstawowej wynosi od 12 do 16 godzin.

Wicestarosta zapytała, od czego zależy ilość godzin, o jakie wnioskuje Dyrektorka.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że kiedy Dyrektor otrzymuje orzeczenie lekarskie ucznia, uzgadnia ilość godzin z rodzicem dziecka biorąc np. pod uwagę przedmioty, jakie dziecko będzie zdawało na maturze. Następnie na radzie pedagogicznej zostaje podjęta decyzja zgodnie z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu. Ww. Rozporządzenie mówi o tym, że ustalenie godzin tygodniowego wymiaru indywidualnego nauczania dla ucznia następuje w uzgodnieniu, a nie za zgodą organu prowadzącego. Takie nauczanie indywidualne musi być realizowane.

Wicestarosta zaznaczyła, że na przyszłość chciałaby wiedzieć, w jakim zakresie Zarząd Powiatu może uzgadniać nauczanie indywidualne, czy tylko w kwestii ilości godzin czy też, w jakim kształcie nauczanie ma się odbywać.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg zapytał, na czym polega różnica w szacowanych kosztach indywidualnego nauczania w poszczególnych szkołach. Procedowany wniosek o nauczanie indywidualne w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie to koszt 13 000,00 zł, Na jednym z poprzednich posiedzeń we wniosku o nauczanie indywidualne w Liceum Ogólnokształcącym w Kamieniu Pomorskim szacowany koszt wynosił ponad 22 000,00 zł.

Pani Naczelnik wyjaśniła, że różnica w kosztach wynika z tego, jaki nauczyciel będzie realizował godziny, może być to nauczyciel kontraktowy lub dyplomowany.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację o indywidualnym nauczaniu dla ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie w roku szkolnym 2021/2022 w wymiarze wskazanym we wniosku.

O godzinie 9:31 posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Krystyna Gogacz i poproszona została Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu, Anna Iwańcz-Janiszewska.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie majątku ruchomego będącego w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim.

Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz-Janiszewska wyjaśniła, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz jednostek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim majątku ruchomego tj. biurek, szaf oraz krzesel, które stały się zbędne z uwagi na zakup przez PUP nowych mebli. Dyrektorzy ww. jednostek wyrazili wolę przejęcia przedmiotowego wyposażenia w celu wykorzystywania go do zadań statutowych. W myśl § 6 Regulaminu w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącego w dyspozycji Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 159/639/2018 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim z dnia 1 października 2018 roku w sprawie zasad gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego będącymi w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Kamieniu

Pomorskim oraz jednostek organizacyjnych powiatu – „jednostki mogą nieodpłatnie przekazać innej jednostce organizacyjnej powiatu do używania zbędne lub zużyte składniki rzeczowe majątku ruchomego na czas oznaczony, nieoznaczony albo bez zastrzeżenia obowiązku zwrotu z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych. Przekazanie majątku ruchomego następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Koszty odbioru przekazanego składnika rzeczowego majątku ruchomego ponosi jednostka, na rzecz, której nastąpiło przekazanie”.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 135/440/2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie majątku ruchomego będącego w dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kamieniu Pomorskim oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim.

Pani Kierownik wyjaśniła, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim wystąpiła z wnioskiem w sprawie wyrażenie zgody na likwidację składników rzeczowych majątku ruchomego tj. krzesel oraz telewizora płaskiego Samsung z aplikacją ogłoszeniową. Komisja do wskazania oceny przydatności rzeczy ruchomych będących w dyspozycji jednostki powołana przez Dyrektora jednostki, przeprowadziła analizę majątku ruchomego, który w toku bieżącej działalności jednostki uległ uszkodzeniu i nie nadaje się do dalszej eksploatacji. Telewizor płaski Samsung zgodnie z opinią informatyka jest uszkodzony i jego naprawa jest ekonomicznie nieuzasadniona.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 135/441/2021 w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim na likwidację majątku ruchomego będącego w dyspozycji jednostki - Powiatowego Urzędu Pracy w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 6 do protokołu.

O godzinie 9:46 posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem Powiatu Anna Iwańcz-Janiszewska i poproszony został Geodeta Powiatowy, Ziemowit Krzyżanowski.

Ad.7.

Rozpatrzenie wniosku firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuroпка o zmianę terminu realizacji umowy dot. wykonania baz BDOT500 i GESUT w ramach projektu pn. "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego."

Geodeta Powiatowy Ziemowit Krzyżanowski poinformował, że Firma GEOSYSTEM Łukasz Kuroпка zwróciła się z wnioskiem o zmianę terminu realizacji umowy dot.

wykonania dostosowania baz BDOT500 i GESUT oraz założenia baz BDOT500 i GESUT w powiecie kamieńskim, województwa zachodniopomorskiego w ramach projektu pn. "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego." W ww. piśmie firma informuje, że przeanalizowała obecny stan prac, wszelkie zaistniałe podczas realizacji umowy okoliczności, ich wpływ na przebieg dotychczasowych prac oraz możliwości zminimalizowania ich negatywnego wpływu i proponuje korektę terminów zawartych we wniosku poprzez aneks do wyżej przywołanej umowy. Etap nr 1 i 3 Firma proponuje przekazać do kontroli 28.02.2022 r. Wobec powyższego firma zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu zakończenia umowy do dnia 09.06.2022 r. Prośbę Firma motywuje tym, że osoby z personelu Wykonawcy zgłoszonego i zatwierdzonego do realizacji umowy były na izolacji/kwarantannie oraz osoby z personelu pomocniczego były niezdolne do wykonywania czynności wspierających realizację umowy. Jest to istotny powód wpływający na brak możliwości realizacji prac w założonych terminach. Okres, w jakim osoby przebywały na izolacji/kwarantannie to miesiące marzec, kwiecień, lipiec oraz listopad. Całkowity czas na izolacji domowej/kwarantannie wynosi 70 dni (8 osób).

Wniosek firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Geodeta Powiatowy Ziemowit Krzyżanowski poinformował, że według zasięgniętej opinii Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, który ogłaszał przetarg, to w kwestii Zarządu Powiatu pozostaje decyzja o wyrażeniu zgody na zmianę terminu realizacji umowy dot. wykonania baz BDOT500 i GESUT.

Wicestarosta zapytała, jaki jest ostateczny termin oddania prac.

Geodeta Powiatowy poinformował, że umowa została zawarta 12 lutego 2021 r. i termin realizacji prac to 13 miesięcy, czyli do połowy marca przypada termin oddania prac.

Sekretarz Powiatu zaproponowała, aby sprawdzić czy warunki zawartej umowy pozwalają na zmianę terminu i na jakich warunkach taka zmiana może się odbyć.

Geodeta Powiatowy poinformował, że w umowie jest zapis o zmianach terminu i w przypadku wyrażenia zgody na ich zmianę, musi zostać zawarty aneks do umowy.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek firmy GEOSYSTEM Łukasz Kuropka i wyraził zgodę na zmianę ostatecznych terminów realizacji umowy dot. wykonania baz BDOT500 i GESUT oraz założenia baz BDOT500 i GESUT w powiecie kamieńskim, województwa zachodniopomorskiego w ramach projektu pn. "Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego." Termin etapów I i III ustalono na dzień 19 kwietnia 2022 r. oraz ostateczny termin realizacji etapów II i IV ustalono na dzień 9 czerwca 2022 r. Ww. terminy obejmują także czas na przeprowadzenie weryfikacji i odbioru oraz czas usunięcia ewentualnych wad przedmiotu umowy przez Wykonawcę.

O godzinie 10:26 posiedzenie opuścił Geodeta Powiatowy- Ziemowit Krzyżanowski.

Ad.8.

Ustosunkowanie się do pisma Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji w sprawie wniosku Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” dotyczącego nadzoru nad wydatkowaniem finansów publicznych.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że wpłynął wniosek od Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie wniosku Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” dotyczącego nadzoru nad wydatkowaniem finansów publicznych. Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” ww. piśmie wnioskują do Zarządu Powiatu o zwrot pieniędzy, które wypłacono za wykonane niezgodnie z warunkami umowy roboty budowlane dla inwestycji z 2018 r. tj. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025Z w m. Krzepocin – budowa chodnika” oraz inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej 1037Z w m. Unibórz – budowa chodnika”.

Pismo Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” w swoim wniosku podnoszą, że dla inwestycji w m. Krzepocin roboty niewykonane oraz ich wartość wskazał w swojej ekspertyzie inż. Adam Drobiazgiewicz. Dla inwestycji w m. Unibórz obrzeża chodnika posadowiono bezpośrednio na gruncie, bez ław betonowych z oporami oraz nie położono „krawężników wystających, wtopionych 15x30 na ławie betonowej z oporem”. Zdaniem Klubu Radnych wartość tych prac jest o 50 % niższa od kwoty, którą przedstawia zawarta z wykonawcą umowa.

Wniosek Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” wraz z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Zarządu przypomniał, że pismem z dnia 27.04.2021 r. zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim do zwrotu równowartości kosztu składającego się na niewykonane roboty w wysokości 9 919,00 zł brutto lub do naprawienia wadliwie wykonanych robót budowlanych wskazanych w ekspertyzie technicznej wykonanych robót w ramach inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 1033Z w m. Krzepocin – budowa chodnika” w terminie do 31.05.2021 r.

Do powyższego, pismem z dnia 19.05.2021 r., odniósł się Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim, który zawniósł o odstąpienie od wezwania do zapłaty kwoty 9 919,00 zł. Poinformował, że wykonawca robót w dniu 13.05.2021 zgłosił zakończenie napraw wskazanych w protokole z przeglądu gwarancyjnego inwestycji polegającej na budowie chodnika w miejscowości Krzepocin. W ramach naprawy gwarancyjnej wykonał prace, które zostały wskazane, jako niewykonane w ekspertyzie technicznej opracowanej przez inż. Adama Drobiazgowicza. Na całej długości budowanego chodnika obrzeża chodnikowe zostały posadowione na ławie betonowej z oporem oraz chodnik w miejscu zwężenia przy drzewach został poszerzony do 150 cm. Bezpośrednio przy drzewach zostało zastosowane miejscowe zwężenie. Chodnik przy istniejących elementach betonowych dawnego przepustu młyńskiego został naprawiony, ubytki w elemencie betonowym zostały uzupełnione. Usunięcie betonowego elementu stanowiącego pozostałość przepustu nie było przewidziane w dokumentacji technicznej zadania, zapytaniu ofertowym ani w umowie o roboty budowlane. Niewykonanie w czasie realizacji zadania zjazdu opisanego w umowie wynikało z faktu, że żaden zjazd nie był wskazany na załączonym do zapytania ofertowego i umowy szkicu sytuacyjnym – planie

zagospodarowania terenu. Autor ekspertyzy wskazuje, że chodnik został wykonany zgodnie ze szkicem sytuacyjnym (planem zagospodarowania terenu) stanowiącym załącznik do umowy. Jednocześnie wskazuje, że plan zagospodarowania terenu nie wskazuje lokalizacji żadnego zjazdu. Zapis dotyczący konstrukcji zjazdu, którego wykonania nie planowano, został umieszczony w umowie w wyniku błędu pisarskiego. Dodatkowo wszyscy oferenci, którzy odpowiedzieli na zapytanie ofertowe dotyczące tego zadania oświadczyli, że kalkulując koszty zadania nie uwzględniali kosztów wykonania zjazdu.

W dniu 11 sierpnia 2021 r. komisja składająca się z przedstawicieli ZDP i Starostwa Powiatowego, przy udziale Wykonawcy dokonała oględzin chodnika. W celu potwierdzenia prawidłowego posadowienia krawężników na betonowej ławie z oporem, zgodnie z zapisami umowy, w trzech wskazanych przez członków komisji miejscach dokonano demontażu krawężników. We wszystkich miejscach komisja stwierdziła prawidłowe, zgodne z zapisami umowy, posadowienie krawężników na ławie betonowej z oporem.

W dniu 7 października 2021 r. odbył się ostateczny przegląd gwarancyjny robót budowlanych objętych Umową Nr 19/2018 z dnia 23.08.2018 r. dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1025Z w miejscowości Krzepocin – budowa chodnika, obejmująca zadania: A – przebudowa drogi powiatowej 1025Z w miejscowości Krzepocin – budowa chodnika (od rzeki w kierunku cmentarza), B- przebudowie drogi powiatowej 1025Z w miejscowości Krzepocin – budowa chodnika (od rzeki w kierunku placu zabaw). Po dokonaniu przeglądu stanu obiektów i robót wykonanych zgodnie z w/w umową Komisja nie ujawniła wad fizycznych obiektu (wykonanych robót). Nie wniosła również żadnych uwag. Wszelkie prace, które zostały wskazane, jako niewykonane w ekspertyzie technicznej opracowanej przez inż. Adama Drobiazgiewicza zostały przez Wykonawcę (na wniosek Dyrektora ZDP) wykonane. Biorąc powyższe fakty pod uwagę Zarząd Powiatu uznał, że inwestycja w m. Krzepocin została ostatecznie rozliczona.

Odnosząc się do inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1037Z w m. Unibórz – budowa chodnika” Zarząd Powiatu uznał, że złożony w tym zakresie wniosek Klubu Radnych jest przedwczesny, albowiem kwestia wykonanej inwestycji polegającej na budowie chodnika w m. Unibórz będzie przedmiotem pracy Komisji skarg, wniosków i petycji, do której to Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” skierował skargę na wykonanie niniejszej inwestycji. Zadaniem Komisji będzie przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, a następnie przygotowanie i przedstawienie Radzie Powiatu opinii zawierającej wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi wraz z projektem uchwały. Jeśli Komisja, a następnie Rada Powiatu uznają skargę za zasadną a zarzuty dot. kosztów wykonania robót zostaną potwierdzone Zarząd Powiatu wezwie Pana Dyrektora do naprawienia szkody lub do zapłaty nienależnie wydatkowanych środków finansowych, albowiem to nie Zarząd Powiatu tylko Dyrektor ZDP zawarł umowę z Wykonawcą na wykonanie powyższych robót budowlanych.

W tym miejscu podkreślenia wymaga, że na mocy postanowień ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Zarząd Powiatu przekazał zadania w zakresie zarządzania drogami Zarządowi Dróg Powiatowych. Oczywiście jest, że planowanie i realizacja inwestycji dotyczących dróg, w tym również chodników stanowiących ich część należy do obowiązków Dyrektora ZDP, który posiada

stosowne upoważnienia w tym zakresie. A zatem, wszelkie roszczenia odszkodowawcze za niewłaściwe wykonanie obowiązków należy kierować do niego, przy czym każde naruszenie mogące skutkować odpowiedzialnością materialną musi być poparte niepodważalnymi dowodami. W przypadku pierwszej ze wskazanych inwestycji wszystkie prace objęte umową zostały wykonane, co potwierdza zgromadzona w sprawie dokumentacja, natomiast w przypadku drugiej inwestycji należy oczekiwać na wyniki postępowania wyjaśniającego. Zarząd Powiatu zobowiązuje się do wyciągnięcia konsekwencji w stosunku do Dyrektora ZDP, jeśli potwierdzone zostaną nieprawidłowości skutkujące szkodą dla budżetu Powiatu.

Zarząd Powiatu postanowił udzielić odpowiedzi w brzmieniu jak powyżej.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że należy:

1. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu o kwotę 4 043,21 zł w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w ramach środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kamieniu Pomorskim.
2. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 4 474,68 zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – na wykonanie operatów szacunkowych nieruchomości Skarbu Państwa.
3. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 1 000,00 zł w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – na zakup materiałów i opłacenie prenumeraty na potrzeby Wydziału Geodezji i Kartografii.
4. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 14 000,00 zł w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75020 – Starostwa powiatowe – na uzupełnienie środków na zakup usług i koszty postępowań sądowych w Starostwie Powiatowym.
5. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 714,11 zł w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, w rozdziale 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – na uzupełnienie środków na obsługę prawną za m-c grudzień.
6. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 9 000,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w tym w rozdziale 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w ramach środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kamieniu Pomorskim.
7. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 788,77 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w tym w rozdziale 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych – w ramach środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Benicach.

8. Przenieść planowane wydatki budżetu powiatu w kwocie 306,00 zł w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 – Pozostała działalność – w ramach środków na realizację projektu „Pomorze Zachodnie – Wsparcie Psychologiczno-Pedagogiczne” na umowę zlecenie za zajęcia specjalistyczne w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wolinie.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 135/442/2021 w sprawie uchwalenia zmian budżetu Powiatu Kamieńskiego na 2021 rok w brzmieniu, jak załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.10.

Wolne wnioski.

- 1) Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że w związku z rozwiązaniem umowy o pracę z dotychczasowym Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim, Panem Zbigniewem Chochołowskim, w celu zabezpieczenia interesu placówki i zapewnienia ciągłości pracy do momentu zatrudnienia nowego dyrektora należy upoważnić Panią Joannę Piwińską – Wicestarostę Kamieńskiego do podejmowania czynności niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania jednostki.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 135/443/2021 w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Joannie Piwińskiej - Wicestarostę Kamieńskiemu do podejmowania wszelkich czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 11 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd udzielił i podpisał Upoważnienie Nr 25/2021 w brzmieniu, jak załącznik nr 12 do protokołu.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w wyniku głosowania:

- 5 głosami „za”

podjął Uchwałę Nr 135/444/2021 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Joannie Piwińskiej – Wicestarostę Kamieńskiemu do podejmowania czynności wynikających z przepisów podatkowych, w tym w szczególności z ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) w zakresie niezbędnym do funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 13 do protokołu.

Jednocześnie Zarząd udzielił i podpisał Upoważnienie Nr 26/2021 w brzmieniu, jak załącznik nr 14 do protokołu.

- 2) Przewodniczący Zarządu przypomniał o wniosku Dyrektora PCPR w Kamieniu Pomorskim w sprawie przekazania dla Starostwa pomieszczeń przy ul. Garncarskiej 4 w Kamieniu Pomorskim i poprosił o podjęcie decyzji co dalej z pomieszczeniami.

W czasie oględzin Członkowie Zarządu stwierdzili, że lokal jest w bardzo dobrym stanie technicznym i może być zagospodarowany, jako mieszkanie po zrobieniu aneksu kuchennego bądź, jako lokal użytkowy np. biuro.

Wicestarosta wyraziła swoje zdanie, że jest za wydzierżawieniem pomieszczeń.

Pozostali Członkowie Zarządu przychyliłi się do propozycji Wicestarosty.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o zleceniu Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Kamieniu Pomorskim wydzierżawienia pomieszczeń przy ul. Garncarskiej 4.

- 3) Członek Zarządu Bogdan Czaplicki w związku z podwyższeniem diet dla Radnych uchwałą z dnia 29 listopada 2021 r., poddał pod rozważenie wprowadzenie punktu w brzmieniu: „Dieta, o której mowa w § 1 nie przysługuje, gdy Radny nie uczestniczy w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu rady, zarządu lub komisji.” Wyjaśnił, że to znaczy, że jeśli w danym miesiącu nie ma Sesji Rady czy posiedzenia Komisji to Radnemu nie przysługuje dieta. Zdaniem Członka Zarządu jest to sprawiedliwe i uczciwe względem wyborców.

Członek Zarządu Krzysztof Kronenberg wyjaśnił, że zadaniem Radnego jest nie tylko uczestniczenie w Komisji czy w posiedzeniach Sesji. Na tym praca Radnego się nie kończy. Radny rozmawia z mieszkańcami, jeździ do Urzędów, zapoznaje się z dokumentami, składa wnioski. Członek Zarządu jest przeciwny wprowadzeniem takiego zapisu do uchwały.

Członek Zarządu Bogdan Czaplicki powiedział, że wiele samorządów wprowadziło taki zapis i może to motywować do pracy Radnego np. na Komisjach. Zawniioskował o przemyślenie zaproponowanego rozwiązania.

- 4) Przewodniczący Zarządu poinformował, że w dniu 8 grudnia br. odbył spotkanie z Konsulem Honorowym Ukrainy w Szczecinie Panem Henrykiem Kołodziejem, któremu towarzyszył Starosta Drawski Pan Stanisław Cybula – Przewodniczący Konwentu Współpracy Samorządowej Polska – Ukraina. W trakcie spotkania omawiana była działalność Związku Ukraińców w Polsce oddział w Szczecinie. W Konwencie uczestniczy wiele samorządów różnego szczebla. Konwent promuje nasze samorządy na Ukrainie, pomaga nawiązać współpracę polsko-ukraińską na różnych płaszczyznach. Umożliwia dostęp do źródeł finansowania dla polsko-ukraińskich projektów w konkursach, w których bezpośrednim wnioskodawcą nie może być Samorząd. Działania Konwentu pozwalają na prowadzenie projektów społeczno-kulturalnych, wymiany młodzieży oraz kontaktów polsko-ukraińskich pracowników firm i urzędów. Konsul i Przewodniczący Konwentu złożyli zaproszenie dla Powiatu i Gmin, do uczestnictwa w Konwencie współpracy samorządowej Polska – Ukraina.

Plany Konwentu na 2022 rok to m.in. organizacja kolejnej edycji Polsko-Ukraińskiego Festiwalu Kultury w Truskawcu, który będzie okazją nie tylko do promocji lokalnej kultury członków, ale przede wszystkim okazją do promocji regionów wśród obywateli Ukrainy, realizacja polsko-ukraińskich projektów wymiany młodzieżowej oraz realizacja projektu Rozwój współpracy organizacji

pozarządowych i JST w obwodzie połtawskim, którego celem będzie przekazanie polskich doświadczeń międzysektorowej współpracy JST-NGO.

Informacja o konwencie wraz ze Statutem Stowarzyszenia Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Sebastian Mamzer zapytał, jaki jest koszt składki członkowskiej i czy ewentualnie można z członkostwa zrezygnować.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że roczna wysokość składki członkowskiej dla powiatów o liczbie mieszkańców poniżej 70 tys. to kwota 6000 zł. Z członkostwa można zrezygnować.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przygotowaniu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Kamieńskiego do Konwentu Współpracy Samorządowej Polska-Ukraina na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad.11.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godzinie 11:21 zakończył posiedzenie Nr 135/2021 Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Protokół przyjęty w dniu: 25.01.2022r. **na posiedzeniu Nr** 135/2021

Przewodniczący Zarządu

Józef Malec

Członkowie Zarządu

Joanna Piwińska

Bogdan Czaplicki

Krzysztof Kronenberg

Bogdan Wilkowski

Protokołowała:
Alina Śudnik